

**Tygodniowy przegląd prasy podatkowej
19.05.2025 – 25.05.2025**

W numerze:

CIT

- Nie każda kara umowna jest wyłączona z podatkowych kosztów
- Odsetki przekonwertowane na kapitał zapasowy nie są podatkowym kosztem

VAT

- Inwestycja w transport zbiorowy z pełnym odliczeniem VAT
- Świadczenie kompleksowe, ale na fakturze towar i usługa mogą być osobno

PIT

- Składki na ubezpieczenie na życie to przychód pracownika
- Zakup domu od męża. Sprawdź czy uprawnia do ulgi mieszkaniowej w PIT

Postępowanie podatkowe

- Szef KAS wypowiedział się czy fundacja rodzinna może pośredniczyć w sprzedaży majątku

CIT

Nie każda kara umowna jest wyłączona z podatkowych kosztów

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałoszka 19-05-2025

Kary umowne za częściowe niewykonanie dostaw, nie z winy spółki, mogą być zaliczone przez nią do kosztów uzyskania przychodu – orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 6 maja 2025 r. (sygn. akt II FSK 1012/22). Spór dotyczył art. 16 ust. 1 pkt 22 ustawy o CIT. Wymieniono w nim wprost, jakiego rodzaju kary umowne i odszkodowania nie są kosztem uzyskania przychodów. Od dłuższego czasu sądy odczytują ten przepis dosłownie i dopuszczają możliwość zaliczania pozostałych wypłat odszkodowawczych do podatkowych kosztów.

[Pokaż artykuł](#)

Odsetki przekonwertowane na kapitał zapasowy nie są podatkowym kosztem

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałoszka 21-05-2025

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 29 kwietnia 2025 r. (sygn. akt II FSK 1045/22) orzekł, że jeżeli wspólnik pokrył podwyższony kapitał zakładowy spółki wkładem niepieniężnym, to przekonwertowana w tym celu wartość odsetek od pożyczki jest kosztem uzyskania przychodu wyłącznie w tym zakresie, w jakim pokryto podwyższenie kapitału zakładowego. Natomiast należności z tytułu odsetek od pożyczki, przekonwertowane na kapitał zapasowy, nie są podatkowym kosztem.

[Pokaż artykuł](#)

VAT

Inwestycja w transport zbiorowy z pełnym odliczeniem VAT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 20-05-2025

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach w wyroku z dnia 16 kwietnia 2025 r. (sygn. akt I SA/GI 1150/24) orzekł, że samorząd terytorialny działając na rzecz usprawnienia systemu transportu zbiorowego, występuje jako podatnik VAT. W związku z tym może odliczyć całość podatku naliczonego z faktur zakupowych.

[Pokaż artykuł](#)

Świadczenie kompleksowe, ale na fakturze towar i usługa mogą być osobno

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałoszka 22-05-2025

Ustawa o VAT nie reguluje fakturowania tzw. świadczenia kompleksowego. Nie ma przeszkód, by na fakturze wyszczególnić konkretne elementy świadczenia, czyli wskazać towar będący

przedmiotem sprzedaży i osobno usługę jego dostarczenia – orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 19 maja 2025 r. (sygn. akt I FSK 2217/21).

[Pokaż artykuł](#)

PIT

Składki na ubezpieczenie na życie to przychód pracownika

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 19-05-2025

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 13 maja 2025 r. (sygn. akt II FSK 1068/22) orzekł, że opłacane przez pracodawcę składki na ubezpieczenie na życie stanowią dla pracownika przychód ze stosunku pracy, o którym mowa w art. 12 ust. 1 ustawy o PIT. Sąd zwrócił uwagę na to, że akceptując warunki umowy ubezpieczeniowej, pracownik wyraża zgodę na przyjęcie świadczeń i traktuje je w istocie jako element wynagrodzenia za pracę.

[Pokaż artykuł](#)

Zakup domu od męża. Sprawdź czy uprawnia do ulgi mieszkaniowej w PIT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 22-05-2025

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 13 maja 2025 r. (sygn.0113-KDIPT2-2.4011.197.2025.3.KK) potwierdził, że żona może uniknąć zapłaty podatku po sprzedaży własnej nieruchomości, jeżeli środki przeznaczy na kupno domu od męża należącego do jego majątku odrębnego.

[Pokaż artykuł](#)

Postępowanie podatkowe

Szef KAS wypowiedział się czy fundacja rodzinna może pośredniczyć w sprzedaży majątku

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 20-05-2025

Wykorzystanie fundacji rodzinnej w celu sprzedaży udziałów przekształconej spółki jest niedozwoloną optymalizacją, jeżeli przyświeca temu uzyskanie korzyści podatkowej – stwierdził szef Krajowej Administracji Skarbowej 5 maja 2025 r. (sygn. DKP16.8082.14.2024). Z tego powodu odmówił wydania opinii zabezpieczającej przed zastosowaniem klauzuli przeciw unikaniu opodatkowania.

[Pokaż artykuł](#)

DMS TAX Sp. z o. o.

Spółka Doradztwa Podatkowego

al. Lipowa 32

53-124 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suchecki.

Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich związanych z omawianymi przez nas artykułami.